



MINISTERIO DE
OBRAS PÚBLICAS
Y DE TRANSPORTE

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000288

San Salvador, 30 de Noviembre de 2021

Señores

DI INDUSTRIAL. S.A. DE C.V

Presente.

Solicito se entreguen los servicios que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a: Km 5.5 de la carretera a santa tecla, frente al estado mayor, plantel la lechuza. Ministerio de Obras públicas y transporte, Dirección de construcción y mantenimiento de la obra pública.

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL SUMINISTRO/SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54118	1	C/U	<p>SUMINISTRO DE MANGUERAS HIDRAULICAS Y ACOPLÉS</p> <p>VER DETALLE AL REVERSO</p> <p>Garantía: 3 meses de fabrica FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS Validez de la oferta: 30 días CLASIFICACION DE EMPRESA: MICRO TIEMPO DE ENTREGA: 10 DIAS CALENDARIO DESPUES DE RECIBIDA ORDEN DE COMPRA LUGAR DE ENTREGA: Km 5.5 de la carretera a santa tecla, frente al estado mayor, plantel la lechuza. Ministerio de Obras públicas y transporte, Dirección de construcción y mantenimiento de la obra pública.</p> <p>PROCESO DE LIBRE GESTION No. 302 / 2021 "SUMINISTRO DE MANGUERAS HIDRAULICAS Y ACOPLÉS "</p> <p>ADMINISTRADOR ORDEN DE COMPRA Ronal Emigdio Sagastume Leiva, TEL. 2528-3077, Correo: ronal.sagastume@mop.gob.sv para que ejerza la función de Administrador de la Orden de Compra, el cual tendrá las obligaciones contenidas en el art. 82 Bis de la LACAP</p> <p>TOTAL.....</p>		\$4,999.18

Marvin Perez

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de: CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE con 18/100 DÓLARES. Los productos/servicios detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 10 días calendario, después de recibida la presente orden de compra.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LÍNEA DE TRABAJO	
01	DIRECCION Y ADMINISTRACION INSTITUCIONAL	01	DIRECCION Y ADMINISTRACION
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	No. C.P.	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2021-4300-4-01-01-21-1	495	MOPT-DCMOP-279/2021	
OBSERVACIONES:			



F.
LICENCIADO CESAR ENRIQUE MARROQUIN RIVAS
GERENTE ADMINISTRATIVO INSTITUCIONAL



DETALLE DEL SUMINISTRO

ITEM	DESCRIPCION DE OBRA, BIEN O SERVICIO	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Manguera Hidráulica de 1/4" 5800 PSI	24	pies	\$2.26	\$ 54.24
2	Manguera Hidráulica de 3/8" 4786 PSI	24	pies	\$3.39	\$ 81.36
3	Manguera Hidráulica de 1/2 4000 PSI	24	pies	\$4.24	\$101.76
4	Manguera Hidráulica de 5/8 3600 PSI	24	pies	\$4.52	\$108.48
5	Manguera Hidráulica de 1" 6000 PSI	38	pies	\$20.10	\$763.80
6	Acople Hembra Jic 1/4" X 1/4"	5	c/u	\$6.78	\$33.90
7	Acople Hembra Jic 3/8" X 3/8"	5	c/u	\$8.48	\$42.40
8	Acople Hembra Jic 1/2" X 1/2"	5	c/u	\$9.04	\$45.20
9	Acople Hembra Jic 5/8" X 5/8"	5	c/u	\$10.17	\$50.85
10	Acople Hembra Jic 3/4" X 3/4"	5	c/u	\$15.82	\$79.10
11	Acople Hembra Jic 1" X 1"	5	c/u	\$18.08	\$90.40
12	Acople Hembra Asiento Plano 1/4" X 1/4"	5	c/u	\$6.78	\$33.90
13	Acople Hembra Asiento Plano 3/8" X 3/8"	10	c/u	\$9.04	\$90.40
14	Acople Hembra Asiento Plano 1/2" X 1/2"	5	c/u	\$10.17	\$50.85
15	Acople Hembra Asiento Plano 5/8" X 5/8"	5	c/u	\$12.43	\$62.15
16	Acople Hembra Asiento Plano 3/4" X 3/4"	5	c/u	\$15.82	\$79.10
17	Acople Hembra Asiento Plano 1" X 1"	5	c/u	\$20.34	\$101.70
18	Acople Macho NPT de 1/4" X 1/4"	3	c/u	\$6.78	\$ 20.34
19	Acople Macho NPT de 3/8" X 3/8"	3	c/u	\$8.48	\$25.44
20	Acople Macho NPT de 1/2" X 1/2"	3	c/u	\$9.04	\$27.12
21	Acople Macho NPT de 3/4" X 3/4"	3	c/u	\$15.82	\$47.46
22	Acople Macho NPT de 1" X 1"	3	c/u	\$20.34	\$61.02
23	Acople Macho Fler de 1/4" X 1/4"	3	c/u	\$6.78	\$20.34
24	Acople Macho Fler de 3/8" X 3/8"	3	c/u	\$8.53	\$25.59
25	Acople Macho Fler de 1/2" X 1/2"	3	c/u	\$9.04	\$27.12
26	Acople Macho Fler de 5/8" X 5/8"	3	c/u	\$13.56	\$40.68
27	Acople Macho Fler de 3/4" X 3/4"	3	c/u	\$15.82	\$47.46
28	Acople Macho Fler de 1" X 1"	3	c/u	\$20.34	\$61.02
29	Acople Flange Serie 61 3/4" X 3/4"	5	c/u	\$29.38	\$146.90
30	Acople Flange Serie 61 1" X 1"	5	c/u	\$39.55	\$197.75
31	Acople Flange a 45° Serie 61 3/4" X 3/4"	2	c/u	\$36.16	\$72.32
32	Acople Flange a 45° Serie 61 1" X 1"	2	c/u	\$42.94	\$85.88
33	Acople Flange a 90° Serie 61 3/4" X 3/4"	2	c/u	\$36.16	\$72.32
34	Acople Flange a 90° Serie 61 1" X 1"	2	c/u	\$42.94	\$85.88
35	Acople Flange Serie 62 3/4" X 3/4"	5	c/u	\$31.64	\$158.20
36	Acople Flange Serie 62 1" X 1"	5	c/u	\$39.55	\$197.75
37	Acople Flange Serie 62 a 45° 3/4" X 3/4"	2	c/u	\$36.16	\$72.32
38	Acople Flange Serie 62 a 45° 1" X 1"	2	c/u	\$42.94	\$85.88
39	Acople Flange Serie 62 a 90° 3/4" X 3/4"	2	c/u	\$36.16	\$72.32
40	Acople Flange Serie 62 a 90° 1" X 1"	2	c/u	\$42.94	\$85.88
41	Acople Flange Cat de 3/4" X 3/4"	5	c/u	\$40.98	\$204.90
42	Acople Flange Cat de 1" X 1"	5	c/u	\$54.24	\$271.20

CONTINUACION ORDEN DE COMPRA N°288/2021

43	Acople Flange Cat a 45° 3/4" X 3/4	2	c/u	\$54.24	\$108.48
44	Acople Flange Cat a 45° 1" X 1"	2	c/u	\$63.28	\$126.56
45	Acople Flange Cat a 90° 3/4" X 3/4"	2	c/u	\$54.24	\$108.48
46	Acople Flange Cat a 90° 1" X 1"	2	c/u	\$63.28	\$126.56
47	Ferrul de 1/4" X 1/4"	10	c/u	\$1.14	\$11.40
48	Ferrul de 3/8" X 3/8"	9	c/u	\$1.98	\$17.82
49	Ferrul de 1/2" X 1/2"	10	c/u	\$2.26	\$22.60
50	Ferrul de 5/8" X 5/8"	10	c/u	\$2.83	\$28.30
51	Ferrul de 3/4" X 3/4"	10	c/u	\$5.65	\$56.50
52	Ferrul de 1" X 1"	10	c/u	\$7.06	\$70.60
53	Oring 1/4" X 1/4"	20	c/u	\$1.40	\$28.00
54	Oring 3/8" X 3/8"	20	c/u	\$2.15	\$43.00
55	Oring 1/2" X 1/2"	20	c/u	\$2.18	\$43.60
56	Oring 5/8" X 5/8"	10	c/u	\$2.38	\$23.80
57	Oring 3/4" X 3/4"	10	c/u	\$2.54	\$25.40
58	Oring 1" X 1"-1	10	c/u	\$2.71	\$27.10
59	Oring 3/4" X 3/4" FLANGES	10	c/u	\$2.00	\$20.00
60	Oring 1" X 1" FLANGES	10	c/u	\$2.83	\$28.30
				Total	\$ 4,999.18

